3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.04.2018 № 185-п
Об установлении и исполнении расходного обязательства Гаврилово-Посадского муниципального района, возникшего в связи с укреплением материально-технической базы муниципальных образовательных организаций
В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Ивановской области от 17.03.2010 № 66-п «Об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций Ивановской области», Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района  постановляет:
1.  Установить на 2018 год расходное обязательство Гаврилово-Посадского муниципального района, возникшее в связи с укреплением материально-технической базы муниципальных образовательных организаций в сумме 1 258 082 (Один миллион двести пятьдесят восемь тысяч восемьдесят два) рубля.
2.Финансирование расходного обязательства, указанного в пункте 1 настоящего постановления, осуществлять за счет средств:

- субсидии, предоставленной из областного бюджета бюджету Гаврилово-Посадского муниципального района на укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций Ивановской области в размере не более 99% от общего объема расходов;

- бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района в размере не мене 1% от общего объема расходов.
3. Утвердить Порядок исполнения расходного обязательства Гаврилово-Посадского муниципального района, возникшего в связи с укреплением материально-технической базы муниципальных образовательных организаций, согласно приложению.

4. Опубликовать  настоящее  постановление  в   сборнике   «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

5.
Настоящее  постановление  вступает  в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.03.2018.
Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района

                                           В.Ю.Лаптев
Приложение к постановлению
администрации Гаврилово-Посадского
 муниципального района

                                                                от  11.04.2018 № 185-п
ПОРЯДОК
исполнения расходного обязательства Гаврилово-Посадского муниципального района, возникшего в связи с укреплением материально-технической базы муниципальных образовательных организаций
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с постановлением Правительства Ивановской области от 17.03.2010 № 66-п «Об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций Ивановской области» и определяет цели, условия, порядок предоставления и расходования средств бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района на укрепление материально-технической базы  муниципальных образовательных организаций» (далее – средства бюджета).
2. Исполнение расходного обязательства осуществляет главный распорядитель бюджетных средств – отдел образования администрации Гаврилово-Посадского муниципального района (далее – отдел образования).
3. Субсидия из областного бюджета бюджету Гаврилово-Посадского муниципального района на укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций Ивановской области    (далее – субсидия) предоставляется на условиях, указанных в пункте 5 Порядка предоставления из областного бюджета субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций Ивановской области, утвержденного постановлением Правительства Ивановской области от 17.03.2010 № 66-п.
4. Средства бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района (далее – средства бюджета) и субсидия могут расходоваться на следующие цели:

           - муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Гаврилово-Посадская средняя школа № 2» - на приобретение учебников;

          - муниципальным казенным общеобразовательным учреждением «Осановецкая средняя школа» - на ремонт кровли;

          - муниципальным казенным учреждением дополнительного образования детей «Детский физкультурно-оздоровительный образовательный центр» - на приобретение уличного тренажерного комплекса.

5. Средства бюджета перечисляются Финансовым управлением администрации Гаврилово-Посадского муниципального района на лицевой счет отдела образования, открытый для кассового обслуживания в УФК по Ивановской области в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Гаврилово-Посадского муниципального района  на данные цели, и доведенных лимитов бюджетных обязательств.
6. Отдел образования распределяет бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств по подведомственным организациям.
7.  Отдел образования, не позднее 7 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляет в Финансовое управление отчет об исполнении бюджета по форме 0503127.

8.  Ответственность за целевое расходование средств бюджета  и субсидии, и достоверность предоставляемой информации возлагается на Отдел образования.

9. Средства бюджета и субсидия в случае их нецелевого использования подлежат взысканию в доход бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

10. Остатки неиспользованных целевых средств в текущем финансовом году, подлежат возврату в бюджет Гаврилово-Посадского муниципального района, бюджет Ивановской области в установленном порядке.